Construction of PressureWave™ tank
1. Leak free, O-ring sealed air valve cap
2. Diaphragm design
3. Dual layer polyurethane paint fi nish
4. Reinforced engineered thermoplastic pump stand and feet
5. Virgin polypropylene liner
6. Patented stainless steel water connection
7. Carbon steel tank shell

10 bar | 150 psi
(Available in 16 and 25 bar as
Max and UltraMax series)
Factory Pre-charge 1.9 bar | 28 psi
Model Number
Connection
Nominal Volume Dimensions (mm)
Gross Weight
[kg]BSP NPT Liters Gallons A B C
Inline
PWB-2LX * PWN-2LX * 1” BSPT / 1” NPT 2 0.5 208 126 - 13.8
PWB-3LX ** PWN-3LX ** 1” BSPT / 1” NPT 3 0.8 243 143 - 9.1
PWB-4LX PWN-4LX 1” BSPT / 1” NPT 4 1.1 261 162 - 1.8
PWB-6LX *** PWN-6LX *** 1” BSPT / 1” NPT 6 1.6 290 178 - 8.1
PWB-8LX PWN-8LX 1” BSPT / 1” NPT 8 2.1 314 202 - 2.5
PWB-12LX PWN-12LX 1” BSPT / 1” NPT 12 3.2 367 230 - 3.3
PWB-18LX PWN-18LX 1” BSPT / 1” NPT 18 4.8 367 279 - 4.2
PWB-24LX PWN-24LX 1” BSPT / 1” NPT 24 6.3 447 290 - 5.6
PWB-35LX PWN-35LX 1” BSPT / 1” NPT 35 9.2 483 318 - 7.4
Horizontal
PWB-8LH PWN-8LH 1” BSPT / 1” NPT 8 2.1 312 231 115 2.9
PWB-12LH PWN-12LH 1” BSPT / 1” NPT 12 3.2 376 260 133 3.6
PWB-20LH PWN-20LH 1” BSPT / 1” NPT 20 5.3 447 292 145 5.1
PWB-24LH PWN-24LH 1” BSPT / 1” NPT 24 6.3 447 321 161 6.1
PWB-35LH PWN-35LH 1” BSPT / 1” NPT 35 9.2 481 353 179 8.0
PWB-60LH PWN-60LH 1” BSPT / 1” NPT 60 15.8 530 423 214 11.7
PWB-80LH PWN-80LH 1” BSPT / 1” NPT 80 21.1 726 424 214 16.5
PWB-100LH PWN-100LH 1” BSPT / 1” NPT 100 26.4 720 475 245 20.2
Vertical
PWB-35LV PWN-35LV 1” BSPP / 1” NPT 35 9.2 556 318 65 7.9
PWB-60LV PWN-60LV 1” BSPP / 1” NPT 60 15.8 619 389 63 11.5
PWB-80LV PWN-80LV 1” BSPP / 1” NPT 80 21.5 815 389 63 16.6
PWB-100LV PWN-100LV 1” BSPP / 1” NPT 100 26.4 805 430 59 20.1
PWB-130LV PWN-130LV 1” BSPP / 1” NPT 130 34.3 1073 430 60 27.2
PWB-150LV PWN-150LV 1” BSPP / 1” NPT 150 39.6 938 530 66 35.3
2L~35L
Construcción del tanque Challenger™
1. Tapón de la válvula de aire sin fugas y con junta tórica
2. Carcasa del tanque de acero al carbono con acabado de pintura de

Nombre de la Serie de Productos Challenger™
Volúmenes Nominales 60 - 450 L / 15.8 - 118.9 gal
Mín. Temperatura de Funcionamiento -10°C / 14°F (Evitar congelar)
Máx. Temperatura de Funcionamiento 90°C / 194°F
Max. Presión de Funcionamiento
GCB Models: 10 bar | 150 psi
GCN  Models: 8.6 bar | 125 psi
Presión de Precarga de Fábrica 1.4 bar | 20 psi
Número de Modelo
Conexión
Volumen
Nominal
Dimensiones (mm) Peso Bruto [kg]
BSP NPT Litros Galones A B C D BSP NPT
Vertical
GCB-60LV GCN-15GV 1” BSPP / NPT 60 15.8 573 407 48 369 12.2 12.3
GCB-80LV GCN-20GV 1” BSPP / NPT 80 21.1 753 407 48 369 15.4 15.4
GCB-100LV GCN-25GV 1” BSPP / NPT 100 26.4 897 407 48 369 19.5 18.1
GCB-130LV GCN-35GV 1” BSPP / NPT 130 34.3 1109 407 48 369 24.9 22.7
GCB-200LV GCN-50GV 1¼” BSPP / NPT 200 52.8 1056 533 57 446 38.6 38.6
GCB-250LV GCN-60GV 1¼” BSPP / NPT 250 66.0 1228 534 57 446 44.0 39.5
GCB-300LV GCN-80GV 1¼” BSPP / NPT 300 79.2 1513 534 57 446 52.6 47.2
GCB-325LV GCN-85GV 1¼” BSPP / NPT 325 85.8 1167 662 64 542 59.0 54.8
GCB-450LV GCN-120GV 1¼” BSPP / NPT 450 118.9 1551 662 64 542 80.7 69.9
Construcción del tanque SuperFlow™
1. Colgador de membrana
2. Carcasa del depósito de acero al carbono
3. Aire precargado

E
N
T
Modelos
Nota: Pueden producirse pequeñas variaciones dimensionales.
Número de
Modelo
Volumen
Nominal [L]
Conexión Dimensiones [mm]
Dimensiones de Instalación
[mm] Peso Bruto
[kg]
F A B C D E G
10 bar
SFB-INT-750LV 750 2” BSPT 1834 756 530 80*80 190 14 121
SFB-INT-850LV 850 2” BSPT 1976 806 590 100*100 280 20 134
SFB-INT-1000LV 1000 2” BSPT 2376 806 590 100*100 280 20 169
SFB-INT-1500LV 1500 2” BSPT 2435 958 690 100*100 270 20 258
SFB-INT-2000LV 2000 2” BSPT 2505 1110 760 100*100 270 20 363
SFB-INT-3000LV 3000 DN150 3175 1210 900 150*150 230 24 630
SFB-INT-4000LV 4000 DN150 3378 1410 1050 150*150 230 24 747
SFB-INT-5000LV 5000 DN150 3778 1410 1050 150*150 230 24 838
SFB-INT-6000LV 6000 DN150 4578 1410 1050 150*150 230 24 978
SFB-INT-10000LV 10000 DN150 5840 1610 1100 150*150 210 24 1380
16 bar
SMB-INT-150LV 150 1” BSPT 935 590 460 60*60 150 14 54
SMB-INT-200LV 200 1¼” BSPT 1075 590 460 60*60 150 14 77
SMB-INT-300LV 300 1¼” BSPT 1240 680 480 60*70 217 14 112
SMB-INT-500LV 500 1¼” BSPT 1565 760 530 80*80 190 14 160
SMB-INT-750LV 750 2” BSPT 1862 760 530 80*80 190 20 187
SMB-INT-850LV 850 2” BSPT 1976 810 590 100*100 280 20 203
SMB-INT-1000LV 1000 2” BSPT 2376 810 590 100*100 280 20 258
SMB-INT-1500LV 1500 2” BSPT 2443 962 690 100*100 270 20 362
SMB-INT-2000LV 2000 2” BSPT 2511 1116 760 100*100 270 20 572
SMB-INT-3000LV 3000 DN150 3177 1212 900 150*150 230 24 710
SMB-INT-4000LV 4000 DN150 3384 1416 1050 150*150 230 24 1051
SMB-INT-5000LV 5000 DN150 3784 1416 1050 150*150 230 24 1185
SMB-INT-6000LV 6000 DN150 4584 1416 1050 150*150 230 24 1408
SMB-INT-10000LV 10000 DN150 5846 1616 1200 150*150 210 24 2036
25 bar
SUB-INT-50LV 50 1” BSPT 740 380 295 60*60 130 14 26
SUB-INT-60LV 60 1” BSPT 820 380 295 60*60 130 14 28
SUB-INT-80LV 80 1” BSPT 965 460 350 60*60 130 14 57
SUB-INT-100LV 100 1” BSPT 985 460 350 60*60 130 14 58
SUB-INT-150LV 150 1” BSPT 1060 510 400 60*60 125 14 68
SUB-INT-200LV 200 1¼” BSPT 1109 612 460 60*60 115 14 115
SUB-INT-300LV 300 1¼” BSPT 1301 666 480 80*80 190 14 173
SUB-INT-500LV 500 1¼” BSPT 1594 766 530 80*80 190 14 237
SUB-INT-750LV 750 2” BSPT 1866 766 530 80*80 190 14 281
SUB-INT-850LV 850 2” BSPT 1984 816 590 100*100 280 20 325
SUB-INT-1000LV 1000 2” BSPT 2384 816 590 100*100 280 20 403
SUB-INT-1500LV 1500 2” BSPT 2447 970 690 100*100 270 20 581
SUB-INT-2000LV 2000 2” BSPT 2519 1124 760 100*100 270 20 831
SUB-INT-3000LV 3000 DN150 3185 1220 900 150*150 230 24 1071
SUB-INT-4000LV 4000 DN150 3388 1420 1050 150*150 230 24 1290
SUB-INT-5000LV 5000 DN150 3788 1420 1050 150*150 230 24 1451
SUB-INT-6000LV 6000 DN150 4588 1420 1050 150*150 230 24 1730
SUB-INT-10000LV 10000 DN150 5854 1624 1200 150*150 210 24 2953
G3x
SuperFlow™ Series
Depósitos a presión con membrana reemplazable
C

embalaje
(caja)
Peso de
embalaje
(caja)
Dimensiones
A B C
BSP / NPT SS Litros gal m³ ft³ kilos lbs cm pulgadas cm pulgadas cm pulgadas
Modelos en línea
 Modelos verticales con base
CARACTERÍSTICAS
* Pueden ocurrir pequeñas variaciones dimensionales
Max™ & UltraMax™
MXB-2LX* MXN-2LX* 1" 2 0.5 0.06 2.12 13.51 29.78 20.90 8.23 12.60 4.96
MXB-8LX MXN-8LX 1" 8 2.1 0.014 0.49 2.96 6.53 31.30 12.32 20.20 7.95
MXB-12LX MXN-12LX 1" 12 3.2 0.023 0.81 3.20 7.05 36.81 14.49 23.00 9.06
MXB-18LX MXN-18LX 1" 18 4.7 0.03 1.06 4.85 10.69 36.81 14.49 27.90 10.98
MXB-24LX MXN-24LX 1" 24 6.3 0.042 1.48 6.27 13.82 44.70 17.60 29.00 11.42
MXB-35LX MXN-35LX 1" 35 9.2 0.06 1.95 8.73 19.25 48.10 18.90 31.80 12.52
MXB-60LV MXN-60LV 1" 60 15.8 0.098 3.46 14.84 32.72 62.00 24.41 39.00 15.35 12.70 5.00
MXB-80LV MXN-80LV 1" 80 21.0 0.13 4.59 20.32 44.80 81.50 32.09 39.00 15.35 12.70 5.00
MXB-100LV MXN-100LV 1" 100 26.3 0.16 5.65 26.30 57.98 80.40 31.65 43.10 16.97 12.90 5.08
ACS
Approved
2LX, 8LX, 35LX 12LX, 18LX, 24LX 60LV - 100LV
de la Serie Modelos Max™  (16 bar)

Máx. Presión de Funcionamiento 10 bar | 150 psi
Presión de Precarga de Fábrica
Disponible con 1 ó 4 bar
(14.5 ó 58 psi)
Modelos
Número de Modelo
Conexión
Volumen Nominal
Dimensiones
(mm) Piezas
por caja
Peso Bruto
[kg]
BSP NPT Litros Galones A B
Acero al Carbono
HGBSC-0.3LX-C0.25 - 1⁄4” BSPP 0.3 0.08 103 97 40 16.4
HGBSC-0.3LX-C0.50 - 1⁄2” BSPP 0.3 0.08 104 97 40 16.0
HGBSC-0.5LX-C0.25 - 1⁄4” BSPP 0.5 0.13 134 113 24 15.4
HGBSC-0.5LX-C0.50 - 1⁄2” BSPP 0.5 0.13 135 113 24 15.4
HGBSH-0.6-C0.50 - 1⁄2” BSPP 0.6 0.16 159 97 20 11.4
HGPSE-1LX-C0.50 - 1⁄2” PF 1.0 0.26 197 120 20 17.6
HGPSR-1LX-C0.50 - 1⁄2” PF 1.0 0.26 197 120 20 17.4
HGBPA-2LX HGNPA-2LX 1” BSP / 1” NPT 2.0 0.5 208 126 12 13.8
HGBPA-3LX HGNPA-3LX 1” BSP / 1” NPT 3.0 0.8 243 143 6 9.13